
Krank

Satzung zur Änderung der Satzung für den 

Seniorenbeirat der Stadt Bayreuth .....................................

Vergabe von Bauleistungen durch das Hochbauamt

der Stadt Bayreuth ...................................................................

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A ...........................

Bekanntmachung der Haushaltssatzung der Stadt 

Bayreuth für das Haushaltsjahr 2023 nach Vorlage 

bei der Rechtsaufsichtsbehörde .........................................

Vergabe von Bauleistungen durch das Tiefbauamt

der Stadt Bayreuth ...................................................................

Inhalt

Amtsblatt der
Stadt Bayreuth

www.amtsblatt.bayreuth.de

Informationen und amtliche Bekanntmachungen

N r.  09/30.06.2023

2

2

3

4

5

Bekanntmachung

Haupt- und Finanzausschuss
Mittwoch, den 5. Juli 2023, 16.00 Uhr

Bauausschuss
Dienstag, den 11. Juli 2023, 16.00 Uhr

Ältestenausschuss
Montag, den 17. Juli 2023, 16.00 Uhr

Stadtrat
Mittwoch, den 19. Juli 2023, 15.00 Uhr

Die Tagesordnungen für diese im Großen Sitzungssaal des 
Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock, statt-
findenden Sitzungen werden an den Amtstafeln des Neuen 
Rathauses und im Rathaus II, Dr.-Franz-Straße 6, öffentlich 
bekannt gemacht.

Bayreuth, den 21.06.2023
STADT BAYREUTH

gez. Thomas Ebersberger
Oberbürgermeister

Sitzungen des Stadtrates Bayreuth 
und seiner Ausschüsse

in der Zeit vom 03.07.2023 – 23.07.2023

Ausbau Klärwerk Bayreuth – Ausbaupaket A

Die Veröffentlichung der Ausschreibungen erfolgt zu-
künftig nicht mehr im Amtsblatt der Stadt Bayreuth, 
sondern nur noch im EU-Amtsblatt und Staatsanzeiger 
sowie auf der städtischen Website unter 
www.ausschreibungen.bayreuth.de.

Sämtliche Vergabeunterlagen werden auf der Vergabe-
plattform www.dtvp.de kostenlos elektronisch zur Ver-
fügung gestellt.

Interessierte Firmen werden gebeten, sich dort über lau-
fende Ausschreibungen zu informieren.

Impressum:

Herausgeber: 
Stadt Bayreuth, Amt für Öffentlichkeitsarbeit 
und Stadtkommunikation
Geschäftsstelle:
Neues Rathaus, Luitpoldplatz 13, Zimmer 508, 
Telefon: 0921/25-1483, 
E-Mail: pressestelle@stadt.bayreuth.de
Gestaltung: Fröhlich PR GmbH

Weitere Informationen über die Stadt Bayreuth finden 
Sie auch im Internet unter www.bayreuth.de.



N r.  09/30.06.2023

2

www.amtsblatt.bayreuth.de

Bekanntmachungen

Aufgrund von Art. 23 Satz 1 der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22.08.1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert 
durch § 2 des Gesetzes vom 09. Dezember 2022 (GVBl. S. 
674), erlässt die Stadt Bayreuth folgende Satzung:

§ 1

Die Satzung für den Seniorenbeirat der Stadt Bayreuth vom 
21.12.1988, zuletzt geändert durch Satzung vom 30.09.2020, 
wird wie folgt geändert:

1. § 2 Buchst. e) erhält folgende Fassung: „eine Vertreterin 
oder ein Vertreter der Seniorenhausgemeinschaft Lebendi-
ge Nachbarschaft Bayreuth (LeNa Bayreuth),“

2. § 2 Buchst. l) erhält folgende Fassung: „bis zu zehn Bür-
gerinnen oder Bürger, die für die aktive Vertretung der In-

Satzung zur Änderung der Satzung für den Seniorenbeirat der Stadt Bayreuth

teressen älterer Menschen geeignet sind, z. B. sachkundige 
Personen aus den Bereichen der Altenhilfe, den Bildungs- 
und Begegnungsstätten, dem Hospizverein, den Selbsthil-
fegruppen der Altenhilfe, der Universität, der ambulanten 
Pflege und dem betreuten Wohnen.“

§ 2

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in 
Kraft.

Bayreuth, den 26.04.2023
STADT BAYREUTH

gez. Thomas Ebersberger
Oberbürgermeister

Der Bauausschuss hat am 09.05.2023 die Vergaben der nachstehend aufgeführten Bauleistungen beschlossen:

Baumaßnahmen					     Firma	�  Auftragsdatum

Stadtbibliothek (RW 21) Bayreuth/Sanierung Flachdach	 Wagner & Karpow GmbH� 17.05.2023
 -  Vergabe der Bauleistung VE 01 Dachdeckerarbeiten -	 Hölzleinsmühle 6, 95448 Bayreuth

Sanierung Graserschule - Vergabe der Bauleistung 	 Dechant Hoch- u. Ingenieurbau GmbH� 17.05.2023
VE 10.3a Rohdecken Erweiterung BA 1 -		  Abt-Knauer-Straße 3, 96260 Weismain

Der Bauausschuss hat am 16.05.2023 die Vergabe der nachstehend aufgeführten Bauleistung beschlossen:

Baumaßnahme					     Firma	�  Auftragsdatum

Sanierung Graserschule - Vergabe der Bauleistung 	 VHB Wilhelm Pfalzer + Hans Vogt GmbH� 24.05.2023
VE 21.2 Prallwand - 				    Grüntenstraße 5, 87789 Woringen

Vergabe von Bauleistungen durch das Hochbauamt der Stadt Bayreuth

Ausschreibungen – auch per Newsletter!

Städtische Ausschreibungen finden Sie auch online un-
ter www.ausschreibungen.bayreuth.de. Dort können Sie 
sich zudem für den Newsletter anmelden, der Sie umge-
hend darüber informiert, wenn neue Ausschreibungen 
der Stadt Bayreuth veröffentlicht sind.

Amtsblatt - nächste Ausgabe

Die nächste  Ausgabe des Amtsblattes erscheint am 

Freitag, 21. Juli 2023



N r.  09/30.06.2023

www.amtsblatt.bayreuth.de

3

Bekanntmachung

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle):
	 Stadt Bayreuth, Stadtbauhof
	 Am Bauhof 5, 95445 Bayreuth
	 Telefon: +49 921 25-1810, Fax: +49 921 25-1815
	 E-Mail: stadtbauhof@stadt.bayreuth.de 
	 Internet: www.bayreuth.de

b) Vergabeverfahren:
	 Öffentliche Ausschreibung, VOL/A 
	 Vergabenummer: BF 635

c) Form, in der das Angebot einzureichen ist
	 auf dem Postweg oder direkt eingereichte und 
	 unterschriebene Angebotsunterlagen

d) Art des Auftrages:
	 Ausführung von Lieferleistungen

e) Ort der Leistung:
	 Stadt Bayreuth, Stadtbauhof, 
	 Am Bauhof 5, 95445 Bayreuth

f ) Umfang des Auftrages
	 Beschaffung eines Radladers mit Zubehör

g) Aufteilung in Lose 
 	 Nein

h) Nebenangebote:
	 zugelassen

i) Ausführungsfrist
	 Fertigstellung der Leistung bis: 
	 spätestens Dezember 2023

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

j) Anforderung der Vergabeunterlagen: 
	 schriftlich bei:
	 Stadt Bayreuth, Stadtbauhof
	 Am Bauhof 5, 95445 Bayreuth 

	 bis spätestens: 26.07.2023, 15:00 Uhr
 
k) Ablauf der Angebotsfrist: 
	 am 02.08.2023 um 14:00 Uhr
     Ablauf der Bindefrist: 
	 am 30.09.2023
             
m) geforderte Sicherheiten
	 keine

n) Zahlungsbedingungen
	 gemäß den „Zusätzlichen Allgemeinen Vertrags-
	 bedingungen (ZVB)“ der Stadt Bayreuth

o) Nachweis zur Eignung
	 Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Eignung 
	 folgende Unterlagen mit dem Angebot 
	 vorzulegen: ---

p) Entgelt für die Vergabeunterlagen
	 Für die Übersendung oder Abholung der Vergabe-
	 unterlagen fallen keine Kosten an.

q) Wertungskriterien (Zuschlagskriterien)
	 siehe Vergabeunterlagen

Bayreuth, den 12.06.2023
STADT BAYREUTH

			   Planungs- und Baureferat:
gez. Thomas Ebersberger	 gez. U. Kelm
Oberbürgermeister	 Ltd. BaudirektorinSanierung, Umbau und Erweiterung

der Stadthalle Bayreuth

Die Veröffentlichung der Ausschreibungen erfolgt zu-
künftig nicht mehr im Amtsblatt der Stadt Bayreuth, 
sondern nur noch im EU-Amtsblatt und Staatsanzeiger 
sowie auf der städtischen Website unter 
www.ausschreibungen.bayreuth.de.
Sämtliche Vergabeunterlagen werden auf der Vergabe-
plattform www.staatsanzeiger-eservices.de kostenlos 
elektronisch zur Verfügung gestellt.

Interessierte Firmen werden gebeten, sich dort über lau-
fende Ausschreibungen zu informieren.



N r.  09/30.06.2023

4

www.amtsblatt.bayreuth.de

BekanntmachungBekanntmachung

I.

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Stadt Bayreuth folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt

1. im Ergebnishaushalt mit	
    dem Gesamtbetrag der Erträge von	�  259.579.230 €
    dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von�292.143.182 €
    und dem Saldo (Jahresergebnis) von� -32.563.952 €
			 
2. im Finanzhaushalt	
a) aus laufender Verwaltungstätigkeit mit	
    dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von� 252.497.907 €
    dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von� 258.942.533 €
    und einem Saldo von	�  -6.444.626 €
			 
b) aus Investitionstätigkeit mit	
    dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von� 42.873.190 €
    dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von� 134.257.092 €
    und einem Saldo von	�  -91.383.902 €
			 
c) aus Finanzierungstätigkeit mit	
    dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von� 39.623.843 €
    dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von� 8.058.400 €
    und einem Saldo von	�  31.565.443 €
			 
d) und dem Saldo des Finanzhaushalts
    (Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag) von� -66.263.085 €

ab. 

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 36.765.443 
Euro neu festgesetzt.

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zur 
Leistung von Auszahlungen für Investitionen und Investi-
tionsförderungsmaßnahmen in künftigen Jahren wird auf 
142.322.666 Euro festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer	
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) auf	
� 290 v. H.
b) für die Grundstücke (B) auf	�  430 v. H.
			 
2. Gewerbesteuer	�  390 v. H.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Auszahlungen nach dem Haushaltsplan wird auf 
25.000.000 Euro festgesetzt.

§ 6

Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft.

II.

Die Regierung von Oberfranken hat als Rechtsaufsichtsbe-
hörde die zu § 2 und § 3 erforderliche Genehmigung der am 
15.02.2023 beschlossenen Haushaltssatzung am 21.06.2023 
erteilt.

III.

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt gemäß Art. 
65 Abs. 3 der Gemeindeordnung bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im Kämmerei-
amt – Abt. Haushalt und Steuern, Neues Rathaus, Zimmer 
Nr. 123/I, innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden zur 
Einsicht bereit.

Bayreuth, den 27.06.2023
STADT BAYREUTH

gez. Thomas Ebersberger
Oberbürgermeister

Bekanntmachung der Haushaltssatzung der Stadt Bayreuth für das Haushaltsjahr 2023
nach Vorlage bei der Rechtsaufsichtsbehörde



N r.  09/30.06.2023

www.amtsblatt.bayreuth.de

5

Bekanntmachung

Der Bauausschuss hat am 13.06.2023 die Vergaben der nachstehend aufgeführten Bauleistungen beschlossen:

Baumaßnahmen					     Firma	�  Auftragsdatum

Knotenpunkt Nürnberger Straße – Kreuzstein;		  D & Z Bauunternehmung GmbH� 21.06.2023
hier: Vergabe der Arbeiten				    Fichtelhofer Straße 2, 95512 Neudrossenfeld
		
Klärwerk Bayreuth – Ausbaupaket A			   SHT Suhler Hebezeugtechnik GmbH� 21.06.2023
hier: VE 4011 Krananlagen				    Wilhelm-Gottlieb-Spangenberg Str. 18, 98529 Suhl	
		
Klärwerk Bayreuth – Ausbaupaket A			   Flottweg SE� 03.07.2023
hier: VE 4140 ÜSS-Eindickung			   Handelsplatz 2, 04319 Leipzig	

Klärwerk Bayreuth – Ausbaupaket A			   Pondus Verfahrenstechnik GmbH, � 03.07.2023
hier: VE 4141 ÜSS-Hydrolyse				    Luise-von-Werdeck-Straße 24, 14513 Teltow

Klärwerk Bayreuth – Ausbaupaket A			   Energas BHKW GmbH� 03.07.2023
hier: VE 4170 Gasmotoren				    Wilhelm-Brielmayer-Straße 7, 88213 Ravensburg

Der Bauausschuss hat am 20.06.2023 die Vergabe der nachstehend aufgeführten Bauleistung beschlossen:

Baumaßnahme					     Firma	�  Auftragsdatum

Abwasserschiene Maintal – Sammler Aichig;		  Kollmer Bohr- und Tiefbau GmbH� 03.07.2023
hier: Vergabe der Kanalbauarbeiten			   Marktplatz 8, 91281 Kirchenthumbach

Vergabe von Bauleistungen durch das Tiefbauamt der Stadt Bayreuth


